臺南市官田區公所 110年第 1次性別平等工作小組會議紀錄

壹、 時間：110年 8月 13日(星期五)上午 9時

貳、 地點：本所 2樓會議室

參、 主席：區長 陳仁偉                             紀錄：鄒淑薇

肆、 出列席人員：13人(詳簽到簿)

伍、 主席致詞：略

陸、 檢視性平業務列管表及成果報告表：詳會議資料

柒、 各課室性平工作報告：詳會議資料

捌、 提案討論

案由：審議本所 111年性別預算。

說明：

一、相關推動性別平等經費擬由「一般行政-行政管理-業務費」 項

    下支應。

 二、性平小組會議外聘委員出席費建請列為性別預算執行項目。

   決議：照案通過，並請各課室配合辦理。

玖、 臨時動議：無

拾、外聘委員建議及回饋：

1. 父親節活動可宣導家事分工，母親節活動可增加女權、女力崛起課

程，使不同性別民眾對於性別平權更深刻體會及產生不同思維。

2. 常態性事務或建設可納入讓預算表更豐富完整，例如：安全空間、

照明及燈泡修繕得以維護婦幼安全、道路修繕使娃娃車不易掉進坑

洞等。

拾壹、性別平等辦公室建議及回饋：

1. 母親節及父親節表揚活動經費、職員請育嬰留停其職務代理人之薪

資等可納入性別預算表。

2. 除 CEDAW宣導外，可增加其他性平主題宣導。

3. 官田社區性別平等話劇方案融入性別觀點，並主動創新推展性別平

等，可納為性別平等創新獎參選。

拾貳、主席總結

性別歧視、性別偏見或性別刻板印象或許很難區分，對性別同仁應抱持

尊重態度，透過努力性別會趨於平等，亦希望同仁把性別平等放在心裡

時刻提醒，不要任意開性別玩笑。

拾叁、散會